
平成２４年１１月２２日 

都道府県教育委員会教育長       様 

区市町村教育委員会教育長       様 

小学校・中学校・中等学校・高等学校長 様 

英語担当指導主事           様 

英語科担当者             様 

全国英語教育研究団体連合会（全英連） 

  会 長   桑 原   洋   

（東京都立田園調布高等学校長） 

全英連東京大会実行委員会       

  委員長   磯 部   篤   

（東京都立羽村高等学校長） 

全英連東京大会 第１次ご案内 

 

  皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本会の諸活動に対する

日ごろの多大なご支援とご協力に深く感謝申し上げます。 

 本会は、英語教育に携わる全国組織として、これまで半世紀に渡り活動を続け、着実に成果をあげて参

りました。改めて、関係各方面から賜りましたこれまでのご支援とご協力に対し、重ねて感謝申し上げま

す。 

 さて、来年１１月に開催します全英連東京大会の第一次ご案内をさせていただきます。英語教育の進む

べき方向については、これまで様々な議論がされてきたところです。東京大会では「世界で活躍できる日

本人を育成する英語教育」を大会コンセプトとして、小学校から大学までを視野に入れた英語教育の方向

性について研究協議を深めたいと考えております。 

 つきましては、英語科教員はもとより、広く英語教育に携わる皆様に、お一人でも多くご参加いただけ

ますようご案内申し上げます。 

 

第６３回全国英語教育研究団体連合会総会 

第６３回全国英語教育研究大会 東京大会 

 

期日： 平成２５年１１月１６日（土）～１７日（日） 

 

会場： 第１日（１１月１６日） 大田区民ホール アプリコ 

    第２日（１１月１７日） 東京工科大学  蒲田キャンパス 

 

日程： 前 日 平成２５年１１月１５日（金） 13:30～16:30 全国理事会 

 

    第１日 平成２５年１１月１６日（土）  9:30～17:25 総会・講演・全体会発表 

  講演 講師   Olha Madylus氏 

               仮題  “Communication and Motivation” 

  全体会発表 小学校の部（授業実演） 

中学校の部（授業実演） 

   高等学校の部（授業実演）   

 

    第２日 平成２５年１１月１７日（日）   

     午前：分科会 第 1部  ９：３０～１１：００（各 90分） 

            第 2部 １１：２０～１２：５０（各 90分） 

     午後：ワークショップ １４：２０～１５：５０（各 90分） 

 

 ＊新指導要領の趣旨を踏まえた内容を中心に分科会、ワークショップを予定 

   小学校の部  ４ 分科会 

    中学校の部  ６ 分科会 

    高等学校の部  ６ 分科会 

    共通の部   ２ 分科会 

    ワークショップ  ５ ワークショップ（内１つは小学校講演） 

 


